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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 2,607,218 1,774,561
1 Banka 45,558 532,892
2 Arka 2,561,658 1,241,670
P Investime
1 N tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionel e vela
3 Te fjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 4,017,700 2,544,217
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 4,017,700 2,428,191
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrese
4 Té tjgra (Talim Fitimi dhe per TVEH] 0 116,026
5 Kapital i nénshkruar | papaguar
P Inventarét 784,400 784,400
1 Léndd e paré dhe materiale t& konsumueshme 784,400 784,400
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3  Produkie t& gatshme a a
4 Malira 0 0
5 Akfive Bioclogjike (Gjé e gjallé né rritie @ majméri)
6 AAGJM t& mbajiura pér shitie
7 Parapagime périnventarSinventare | imel) a 0
P Shpenzime té shtyra 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 7.409,316| 5,103,178
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare a 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
5 Tituj té tierd té mbajtur si aklive afatgjata
B Tituj t& tiers t8 huadhénies
b Aktivet materiale 1,520,970 1,646,730
1 Toka dhe ndériesa 1,323,570 1,393,230
2 Impiante dhe makineri 0 a
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 197,400 253,500
4 Parapagime pér aktive materiale dhe ne proces 0 0
P Ativet biologjike
B Aktive jo materiale: 0 D
1 Koncesione,patenta.licenca marka tregtare.té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriMirg
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
B Kapitali i nénshkruar i papaguar i
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,520,970 1,646,730
AKTIVE TOTALE | 8,930,286 6,749,908




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 2,265,619 2,014,556
1 _Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkélime né avancé pér porosi 156,884 0
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 0
5 Déftesa t& pagueshme 1,624,920 1,624,920
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Te pagueshme ndaj punojesve 276,782 28,628
8 T& pagleshme ndaj punonjésve per sigurimave shogérore/shéndetsore 48,825 46,593
8 Te& pagueshme pér delyrimet tatimore 158,189 314,415
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2,265,619 2,014,556
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 _Titujt e huamarrjes 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkélimet né avancé pér porosi
4 T& pagueshme pér aktivitetin e shintézimit
5 Déftesa té pagueshime
Y 6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
8 Té tjera t& pagueshme (Kontribut | ortakut) 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 2,265,619 2,014,558
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 4,400,000 4,100,000
P Primiilidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 335,352 265,616
1 Rezerva ligiore 235,352 265,616
i 2 Rezerva slalutore 0
3 Rezerva lé tjera 0
P _Fitimi i pashpérndaré g
P Fitim / Humbja e Vitit 1,829,315 369,736
Totali i Kapitalit 6,664,666 4,735,352
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 8,930,286 8,749,908




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfryt&zimit 12,235,838 | 6,471,356
B |Ndryshimi né& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dha e kapitalizuar 0 0
P |Té ardhura t& tjera té shfrytézimit 0 1]
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 7,771,677 4,162,701
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme = TTIBTT 4162, 701
2 Té tiera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 2,028,246 1,527,789
1 _Paga dhe shpérblime 1,738,000 | 1,309,000
2 Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndetsare {paragitur vecmas 290,246 218,789
nga shpenzimet p&r pensionet)
B | Zhvler&simi i aktiveve afatgjata materiale 125,760 136,600
P |Shpenzime konsumi dhe amartizimi {X) (%)
b [Shpenzime t& tjera shirytézimi 9.811 34,196
b [Shpenzime te tiera te panichura 26,119 149.194
B |T& ardhura t& tjera 167 436
Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interasa plesémarrdse {paragitur
vegmas i ardhural nga njgsité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera piesé e aktiveve afalgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t& arkétueshém dhe 18 ardhura (@ tigra té nofashme (paraqitur 167 435
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
= Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si (X) (X}
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare {(X) (X)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngfashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér {'u paguar lek njésitd ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime ¢ fiera financiare
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjat X X
B |Fitimi/Humbja para tatimit 2,300,511 510,506
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 345,077 91,576
1 Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin 345,077 91,576
2 Shpenzimi i talim fitimit 16 shiyré
3 Fjesa e {atim fitimit té piesémarrjeve
P [Fitimi/Humbja e vitit 1,928,315 369,736
P |Fitimi/Humbja pér: X X
Fronarét e njésisé ekonomike méme
Inferesal jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
MNr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja & wvitit X X
T& ardhura 18 fjera gjithépérshirése per vitin: X X
Diferencat (+/-) nga p&rkthimi | monedhés ne veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare ta mbajtura pér shitje X X
Fiesa e & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P | Totali | 1 ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
B |Totali i t& ardhurave gjith&périshirése pér vitin X X
B | Totali | t€ ardhurave/humbjeve gjithépérshirase pEr: X X
Fronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontroliuese




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2,110,588 2,077,375

Té arkétuara nga té drejiat e arkétueshme 13,407 284 B 387,240

T& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -11,270,577 | B.151,475

Pagesa & tjera” -26,119 -158,390
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -1,277,933 -508,348

Interes i paguar 167 436

Tatim fitimi | paguar -1,278,100 -508,784
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 832,655 1,568,027
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nefo té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve X A

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X

Pagesa pér blerjen e investimeve & tjera (X) (X)

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera X A

Dividenté t& arkétuar b X
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0

Arkélime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara 0 0

Pagesa e kosfove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave 0

FPagesé e detyrimeve & girasé financiare

Interes i paguar 0

Dividendé i paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 1,569,027
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 832,655 1,569,027
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar 1,774,561 205,534

Efekti [ luhatjeve té& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetars 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2,607,216 | 1,774,561




Pasqgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto NE 000 LEKE
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 JR00 X X 261 X X /] 34 4365 ] 4365
Efekti i ndryshimeve ne palitikat kontabel ] 0 ] {
Pozicioni financiar i ridellaruar mé 1 janar 2014 3500 X X 2ix1 X X X 304 4365 X 4365
TE ardhura totale gjithEpErishirése per vitin:
Fitimi/ Humbja e vitil A 370 370 X X
TE ardhura £ tjera gjithEprfshirese: I X 0 X X X
Taotali i t€ ardbura gjith¥perfshirése per vitin: i 1} i [}
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike ¢ njohura
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit ¢ nénshkrugr 300 0 4 -304 i] 0
Diividendé 18 paguiar 0 0 0
Tuetalii transaksioneve me pronarél e njesise ekanomike 30 0 fi 304 n o
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
: 4100 | X X 265 X X 0 370 | 4735 | O | 4735
dhjetor 2XX1
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar - =
! 4100 [ X | X [ 265 | X | X | 0 | 370 | 4735 | X | 4735
2015
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pir 0 0 0
vitin:
Fitimi / Humbija e vitit X | 1929 | 1929 | O 1929
Té ardhura € tjera gjithépérfshirése: X 0 X X X
Té ardhura totale gjithépérfshiriise pér 0 0 0
vitin: 5
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t€ njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 300 70 =370 0 0
Dividendé t& paguar (X) 0 0 ]
Totali i transaksioneve me pronarit e
e . L 300 70 (X) | 1929 | 1929 1929
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 4400 X 335 X X X | 1929 | 6664 6664

QERIME FRAKULLI




SHENIMET SPJEGUESE
——— e
Sgarim:
Dhénia & shénimeve shpjeguese né kete pjase eshis o detyrueshme sipas SKK 2 | peErmirasuar
Plotesimiite dhenave ta k&saj pjese duhet & behat sipas k&rkesave dha sirukturés standarte te
|percakiuara ne SKK 2 te permiresuar Rradha e dheniez se spjegimave duhet ia jate ;
a} Informacion i pergjithsém dhe politikat kontaba)

b)She&nimel ge shpjegajné zérat e ndryshém t& pasgyrave financiars
c) Sheénime 5 tiera shpjegeusa

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
2 Koadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatities se PF - Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesora te perdorura per hartimine B.F. - (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekenomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
Mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , hdersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,

d) KUPTUSHMERIA & Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme Per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materigle.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme -

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje element] te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Fer prodhimin osa Krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot 2 huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e Kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke j paraqgitur ne
bilane me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me 5 % te viefies se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percakiuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit




SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné Zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

Ne rubriken e inventarave jane paragitur giendja e materjaleve me 31.12.2015 te cilat jane perdorur gjat
vitit 2016 ne punimete e karyera ne objektet e marra me sipermarrje.

Ne rubriken e detyrimeve tatimore jane perfshire detyrimet per tatim fitimin dhe tvsh per tu hiyer ne
vititn 2016 na muajin Janar. :

Deftesat e arketueshme Jane paragitur bashkengjitur edhe inventarin e klienteve sipas kohes se
Krijimit te tyre duke dhene mundesine & verifikimit ne cdo kohe per to.

Ne rubriken e deftesave te pagueshme jane bashkengjitur edhe inventari | furnitoreve duke dhene edhe
kohen e krijimit te tyre dhe duke ruajtur kronologjine e tyre ,

Ne rubriken e kapitaleve te veta kemi patur shtim te tije me 300.000 leke me burim nga fitimi neto

| vitit 2014 . Per kete jane plotesuar tere dokumentacioni ligiore dhe regjistrimi ne QKR sipas ligjit.

Te ardhurat e realizuara per vitin 2015 jane ne perputhje te plote me raportimin e bere ne sistemin ttimore
dhe jane te shogeruara me dokumentacionin e sakte me fatura tvsh sipas ligjit.

Po keshtu edhe shpenzimet e ralizuar per vitin 201 5 jane me dokuments ligjore sipas ligjit dhe ne
mbeshtetje te gellimit pe te cilin jane kryer ato.

Keshtu gjat vitit 2015 jane kryer 12.235 838 leke te ardhura dhe jane shpenzuar per realizimin e tyre
9.961.613 leke.

Keshtu per vitin 2015 eshte realizuar nje e ardhur neto prej 2.274.392 leke dhe duke shtur shpenzimet e
Pa njehura prej 26,119 leke dhe duke aplikuar shkallen tatimore 15 % | rezulton nje fitim neto pre;j
1.829.315 leke nga | cili eshte zbritur tatim fitimi prej 345.077 leke..Duke patur parasysh se per vitin 2015
jane paguar tatim fitimi per shumen 80.617 leke dhe te mbartura per ribursim

shuma prej 16.026 leke rezulton me nje pagese prej 148.335 leke.

C  Shénime & tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe per pasoje korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise E
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Inventari fizik | mallrave dhe materjaleve

"FRAKULLI "SHPK

| dates 31.12.2015

NIPT......... K57806601M
ktiviteti Aktivitet ne Fushen e Ndertimit
Nr [Emertimi | Mallrave  |Njesia & Matjes [Sasia _[Crmimi Viera Sqarime I
materjaleve gjendje
7| Hekur Kg 6070 75 455,250.00
2[Tjegulla Cope 5260 52.58 329,150.00
3
4
m __
1
[ [TOTAL _ 784,400.00 ]
EMER  MBIEMER |
QERIME  FRAKULLI




"FRAKULLI " SHPK

Aktivet Afatgjata Materjale me vlere fillestare 2015

Gjendja
MNr Emertimi Sasia 01/01/2015|Shtesa FPakesime |Gj. Me 31.12,2015
1|Toka 0.00 0.00 0.00 0.00
2|Ndertime 1,624,820.00 0.00 0.00 1,624,920.00
d|Makineri, paisje 485,000.00 0.00 0.00 485,000.00
4|Mjete trasporti 0.00 0.00 0.00 0.00
S|Kompjuterike 0.00 0.00 0.00 0.00
1|Zyre 0.00
2 0.00
3 0.00
4 0.00
TOTALI 2,119,920.00 0.00 0.00 2,119,820.00
Amortizimi | A.A Materjale 2015
Gjendja
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015|Shtesa Fakesime |Gjme 31.12.2015
1|Toka 0.00 0.00 0.00 0.00
2|Ndertime 231,690.00f 69,660.00 0.00 301,350.00
3|Makineri, paisje 241,500.00] 56,100.00 0.00 287.600.00
4|Mjete traspaorti 0.00 0.00 0.00 0.00
5|Kompjuterike 0.00 0.00 0.00 0.00
1|Zyre 0.00 0.00 0.00 0.00
2 0.00 0.00 0.00 0.00
3 0.00 0.00 0.00 0.00
4 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTALI 473,180.00| 125,760.00 0.00 508,850.00
Vlera Kontabel Neto e A.A Materjale 2015
Gjendja
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015|Shtesa Pakesime |GJ.me 31.12.2015
1|{Toka 0.00 0.00 0.00 0.00
2|Ndertime 1,393,230.00 0.00] &9,660.00 1,323,570.00
3|Makineri, paisje 253,500.00 0.00] 56,100.00 197,400.00
4|Mjete trasporti 0.00 0.00 0.00 0.00
5|Kompjuterike 0.00 0.00 0.00 0.00
1|Zyre 0.00
2 0.00
3 0.00
4
TOTALI 1,648,730.00 0.00] 125,760.00 1,520,970.00

ADMINISTRATORI




SHOQERIA "FRAKULLII"SHPK

NIPT K57806601TM
Pasqgyre Nr.1
Né ooo/Lekd
ANEKS STATISTIKOR
Nurmri | Kod!
TEARGHURAT Liogarise | Statistikor Vit 2014 Vit 2014
1 [Shitjet gjithse] (a + b +c ) 70 11100 12,236 6,471
8)| Teardhura nga shitja & Produktit te vet T01/702/703|11101
b} Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 12,236 6,471
c)| te ardhura nga shitja & Malirave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) [Qeraja T0&E1T 111041
b} [Komisione 082 111042
c) |Transport per te {jeret 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém e
prodhimeve né proges : 1 11201 1] 0
Shiesat  (+) 112011
Pakesimet (- 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : |72 11300
nga [ ciii: Prodhim | aktivave afalgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
B | TEtjera 75 11500
T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) [Totali i te ardhurave I= (1+24/-3+4+5+6+7+8) 11800 12,238 6,471
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SHOQERIA "FRAKULLI"SHPK
NIPT K5TB06601M

FPasgyre Nr.2
Né ooo/Lekd
ANEKS STATISTIKOR
Numri | Kol
SHPENZIMET Liagarise Sratistikor Vitl 2015 Viti 2014
1 _|Blerje, shpenzime {a+/-b+c+i-d+a) 60 12100 TiT2 4162
a) |Blerjeishpanzime maleriale dre materiale t& tiera B01+802 12101 TTi2 3633
b} Ndrysfﬂmeﬂ_ﬁndiave té Matarialave (+/-) 12102 '] 529
] | Mallra 1& blara G051 12103
d} | Naryshimet e gigndjave 18 Mallrave (+/-) 12104
e} | Shpenzime per shachime 6052 12105
2 |Shpenzime per personelin {a+h) B4 12200 2028 1525
8- | Pagat & parsanelit g4 12201 1738 1309
b-| Shpenzimet pér sig shogérore dhe shendetsare B44 12202 290 2158
3 [Amortizimet dhe zhvlerdsimat 68 12300 126 137
4 |Shérbime nga {8 trett [atbrordtati+g+hei+fkel+m) &1 12400 183 183
) | Sharbimet nga nen-koniraktaret 12401
b} | Trajtime te pergilhshma 611 12402
<) [Cera 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime G515 12404
&) | Shpenzime pér Siguracione E16 12405
f) | Kerkim studime 817 12408
g) |Sherbime {& tiera 518 12407 25 174
it} |Shpenzime per koncesione, patents dhe licensa 523 12408
i) |Shpanzime per publicitat, rekiama 524 12409
i} [Transferime, udhetime, dista B25 12410
k) [Shpenzime postare dhe telekamunikacion 828 12411
I} |Shpenzima transperl 27 12412
per Bisra 6271 124121
par shitie g2T2 124122
m} | Shpenzime par sherbime bankare 528 12413 10 g
§ |Tatime dhe taksa (a+h+c+d) 63 12600
a} | Taksa dhe farifa dopanore 532 12501
b) |Akciza ] 12502
) |Taksa dha tarfa vendaore 634 12503
g |Taksa e regjistrimit dhe talime {e tfera E35+538 12504
I} |Tatali | shpenzimeve lI={1+2+3+4+5) 12600 9562 6010
Informati: Vith 2015 Viti 2014
1|Mumri mesatar i te punesuarve 14000 4 4
2{Investimet 15000
a) Shlimi | asateve fikse 15001 ] ']
ngz fe clat asele le reja 150011 L] [1]
b Pakesimi i aseleve fikse 15002 1] o
figa 18 cilal shilfa & asefeve skzisivess 150021 1] 0
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SHOQERIA FRAKULLI"SHPK

NIPTI K57806601M Ne 000 leke
Pasqgyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1iTregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5| Treaqti Treagti artikuj industrial
G| Tregti Farmaci
7| Treqti Eksport mallrash
8| Tregti Treati te tjiera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim MNdertim pune publike 12,236.00
11|Ndertim MNdertime te tjera 0.00
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi 12,236.00
12|Prodhim _ |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim  |Fason te cdo lloji
14|Prodhim Frodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Frodhim pije alkolike, et
17 |Prodhim Predhime energji 0.00
18|Prodhim  |Prodhim hidrokarbure,
18|Prodhim Frodhime te tiera
1 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport | Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
Z3|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesare
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteler|
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30iSherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33{Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI ([+11+1+1V+V) 12,236.00

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 Ieke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larie se 84.100 leke

Totall

RlO|lO|= WO

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-ling
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SHOQERIJA “FRAKULLI”SHPK
NIPT K57806601M

Librazhd me 15 Mars 2016

DEKLARATE ORTAKERIE

Deklarojme se Shogerija “FRAKULLI”

shpk Librazhd me NIPT K57806601M perbehet
nga NJE ORTAKE [ VETEM

ADMINISTRATORJA

QERIME FRAKULLI




Shogerija “FRAKULLI*SHPK

Date 15 Mars 2016

DEKLARATE

Deklaroj se Shogerija “FRAKULLI “SHPK me NIPT K57806601M ka hartuar
pasqyrat financiare te vitit 2015 konform standarteve te kontabilitetit .

Hartuesi [ pasqyrave financiare eshte z. Hysni Shalla ., Kontabilist I Miratuar .

ADMINISTRATORI I SHOQRISE
QERIME FRAKULLI




KONTRATE
(Per Sherbimin Kontabel)

Sot me dt 01.03.2016 lidhet kjo kontrate midis Kontablit te Miratuar
z.Hysni SHALLA, njohur nga Ministria e Financave me deshmine Nr.668
dt.01.11.1999 , regjistruar ne organet fiskale me NIPT | K98102601A nga njera ane
dhe Qerime Frakulli , perfagsues i firmes private “FRAKULLI * SH.P.K nga ana
tjeter.

Bazuar ne ligjin Nr.7661 dt.19.01.1993 “Per Kontabilitetin™ neni 6 paragrafi
3-te, ne Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” si
edhe ne Urdheresen e Ministrit te Financave Nr.05 dt.22.05.2000” Per funksionimin e
Kontablit te Miratuar” , lidhet kjo kontrate si me poshte:

DETYRIMET E KONTABLIT TE MIRATUAR

» Kontabli i Miratuar merr persiper te mbaje kontabilitetin ose te mbylle
llogarite vjetore per veprimtarine ekonomike e financiare te firmes,
konform ligjit per kontabilitetin, duke ruajtur sekretin e veprimtarise
financiare te firmes.

= Kontabli i Miratuar mban pergjegjesi ne ushtrimin e profesionit te tije
ne kete firme sipas ligjit per Kontabilitetin ne Republiken e Shqiperise.

DETYRIMET E FIRMES KONTRAKTUESE

e Perfaqsuesi ligjore i firmes pranon ge per mbajtjen e kontabilitetit te
firmes te perdore sherbimin e Kontablit te Miratuar sipas kushteve te
kesaj kontrate , duke vene ne dispozicion te tije tegjithe
dokumentacionin e veprimtarise ekonomike e financiare me gellim ge
Kontabli i Miratuar te ushtroje profesionin e tije sipas ligjes.

+ Per cdo dokument financiare ekonomik ge mund te sjelle dem ose
fitim ndaj firmes apo shtetit, qe nuk i eshte vene ne dispozicion
kontablit te miratuar, me ose pa dashje , Kontabli i Miratuar nuk mban
pergjegjesi per te dhe te gjitha detyrimet ge rrjedhin prej tije jane ne
ngarkim te firmes.

TE TJERA

e Palet ne kete kontrate bien dakord qe kontabli i miratuar te kryej keto
sherbime:
1. Vetem hartimin e pasqyrave financiare te bilancit te vitit 2014

2.
3,
Pagesa do te jete 30.000 leke.
Kjo kontrate eshte nenshkruar me vullnetin e lire te dy paleve .
Prishja ose zgjatje e saje do te behet duke lajmeruar nje muaj perpara secila
nga palet ne kontrate,

KONTABLI I MIRATUAR PERFAQESUESI LIGJORE I FIRMES
Ehi QERIME FRAKUL \a\
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